
 
 

 

 

COMUNE  DI  QUINTANO 
(PROVINCIA DI CREMONA) 

 

DETERMINA N°                 168 
del 11.12.2025 

  
Codice Ente 10781 6   QUINTANO 

    
AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA’ VOLONTARIA AI SEN SI DELL’ART. 30 
DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO” AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA  C) DA 
ASSEGNARE ALL’AREA SERVIZI AL CITTADINO – AMMISSION E CANDIDATI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che:  

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 17/12/2024 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2025-2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2025, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 10/07/2025 è stato da ultimo modificato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2025; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 144 del 10/11/2025 con la quale si approvava l’Avviso 

pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto, 

a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo – Area degli 

Istruttori, da assegnare all’Area Servizi al Cittadino; 

  

DATO ATTO CHE il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento InPA in data 10/11/2025 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Quintano e, pertanto, sono state osservate le modalità 

stabilite per l’adeguata pubblicizzazione; 

 

DATO ATTO CHE alla scadenza dei termini indicati nell’avviso di selezione, sono pervenute n. 5 

(cinque) domande di partecipazione; 

 

ESAMINATE le 5 domande di partecipazione pervenute e la relativa documentazione allegata e 

rilevato che, al termine dell’istruttoria sulle domande presentate, le cui risultanze sono conservate 

agli atti del settore, è emerso che n. 5 concorrenti hanno presentato regolare domanda di 

partecipazione nei termini di scadenza previsti e che sulla base delle dichiarazioni e della 

documentazione presentate, n. 5 candidati sono risultati in possesso di tutti i requisiti di ammissione 

richiesti dal bando; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Quintano; 

 



 
 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente recepite: 

 
1) Di ammettere alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, 

per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori, da assegnare all’Area Servizi al Cittadino, 
per i motivi indicati in premessa, n. 5 candidati che sono in possesso dei requisiti previsti e 
le cui domande sono pervenute nei termini come segue: 

CODICE CANDIDATURA: 

- ZXGGYA49NG 

- 7ET3W5QSC7 

- U47H5H3Q6G 

- AE2GRSMR97 

- MKK4UAKT8Z 

2) Di riservarsi di disporre l’esclusione dei candidati in qualunque fase del procedimento 
selettivo a seguito della eventuale verifica della mancanza di uno dei requisiti di 
partecipazione previsti dal bando; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che è 
compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente e non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non 
necessita del visto di regolarità contabile; 

4) Di dare atto che la presente sarà inserita nel registro delle determinazioni e pubblicata 
all’albo pretorio online dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
istituzionale dello stesso a termini di legge, nonchè sul portale del reclutamento In Pa; 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         PANZERA Dott.ssa Irene 

(firmato digitalmente) 


